令和 ４年 ６月 吉日

  各位

 公益社団法人 日本下水道管路管理業協会

関東支部 茨城県部会  部会長  椎名 誠

 「改訂マニュアル等説明会」開催のご案内

日頃から当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 この度当協会では、「災害支援復旧マニュアル（風水害編）を新たに発刊し、同じく

「安全衛生管理マニュアル」及び「下水道管路管理積算資料（機械器具損料）」を改訂し

ました。

つきましては、上記資料の説明会を下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは

存じますが、皆様のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

１.開催概要

令和 ３年２月に発刊した[災害復旧支援]をはじめ、［安全衛生管理］［損料表］

の 3分野に分割し、それぞれの主な要点・改訂点を中心に解説を行います。

災害対応や歩掛りや日進量、適用範囲等の解説も交えて今後の業務に反映でき

る知識の習得を目的とします。

２.日  程：  令和 ４年 ７月 ２０日（水）

受付開始 13：00   説明会 13時 30分～16時 15分

      主 催  公益社団法人日本下水道管路管理業協会  関東支部 茨城県部会

      後 援   茨城県 土木部 都市局 下水道課

３.場  所：  茨城県開発公社ビル 4階 《 4 – H 》

        水戸市笠原町 978-25

４.募集人員：  ５０名程度（コロナ対策の為自治体・企業様１名でお願いします）

５.時 間 割：

時間 内容

13：30～13：35 開会・部会長挨拶

13：35～13：40 来賓挨拶 茨城県下水道課

13：45～14：15 Ⅰ. 災害復旧支援マニュアル（風水害編）

14：20～14：50 Ⅱ．安全衛生管理マニュアル

15：00～16：00 Ⅲ．積算における機械器具損料表の改定

16：00～16：15 質疑応答 ・ 閉会挨拶

６.申込方法：別紙参加申込用を使用し、ＦＡＸにてお申し込みください。

７.申込期限：令和 ４年 ７月 ８日（金）迄

８.テキスト：当協会発行によるテキスト３部（当日配布いたします）

９.参加費用：○公共団体及び会員： 1名まで無料（各マニュアル本 1部配布）

                〇一般：マニュアル本代として 8,800円（税込・当日現金精算）

（別   紙）

管路協 関東支部 茨城県部会事務局 行（シイナクリーン内）

〇申込み先ＦＡＸ ０２９７ - ４８ - ２１５７

〇お問合せ電話    0297-48-2336 （㈱シイナクリーン 椎名）

※当日電卓をご持参ください。

[ 改訂マニュアル等説明会 ]

参 加 申 込 書

〇で囲んで下さい                  令和   年   月   日

ご出席         申込者 住  所

 自治体名・社名

ご欠席                    部署名

               担当者氏名

       必須  電 話

           ＦＡＸ

下記のとおり（   名）申し込みます。（コロナ感染対策の為１名様でお願いします）

参加者氏名

部署および役職名 氏       名

管路協記入欄